



«ابتکار» افزایش روزانه قیمت خودرو را بررسی کرد

ماریج قیمت در بازار آشفته خودرو

صفحه ۵

سال یازدهم - شماره ۴۱۰ - ۱۶ صفحه - ۱۰۰۰ تومان



روزنامه ایران

«ابتکار» از ابعاد تعیین مکان‌های مشخص برای برگزاری تجمعات اعتراضی گزارش می‌دهد

نخستین گام آزادی اعتراض

صفحه ۲

چهارشنبه ۲۳ خرداد ۹۷ - ۲۸ رمضان ۱۴۲۹ - ۱۳ آذر ۲۰۱۸



«ابتکار» از سردرگمی مردم در مواجهه با حوادث و شماره تماس‌های گوناگون امدادی در کشور گزارش می‌دهد

شماره ۱۱۰، چنده؟

صفحه ۳

راز ماندگاری یک عکس خبری در تاریخ چیست؟

چند فریم از یک واقعیت

صفحه ۸



«ابتکار» سناریوهای ملاقات نمادین ترامپ و کیم جونگ اون را بررسی می‌کند

دیدار کابوی پیر و پسرک موشکی

صفحه ۱۵

«ابتکار» از بمباران پیامکی نمایندگان توسط گروهی خاص در ممناعت از رای به CFT گزارش می‌دهد

همه راه‌ها به مشهد می‌رسد

گروه پارلمان - مسئله ارسال پیامک‌های اخیر با عبارت «بمباران» پیامکی نمایندگان؛ روز یکشنبه توسط برخی نمایندگان از جمله عبدالرضا هاشم‌زایی و هادی شوشتری در گفت‌وگو با «ابتکار» مطرح شد. موضوعی که روز سه‌شنبه تذکر علی‌ادبانی، نماینده اصولگرایی مجلس در صحن علنی را به همراه داشت. پیش از روز یکشنبه که قرار بود نمایندگان به «لایحه الحاق ایران به کنوانسیون بین‌المللی مقابله با تأمین مالی تروریسم» رای بدهند، موجی از پیامک‌ها برای نمایندگان ارسال شد تا آن‌ها را از دادن رای به این لایحه منصرف کند. پیامک‌هایی که به گفته برخی از نمایندگان بیش از ۵۰۰ تا ۶۰۰ مورد بوده و مضامینی توهین آمیز، تهدیدی و تخریبی داشته‌اند.

شرح در صفحه ۱۰

دانشمندان از مرگ قدیمی‌ترین و بزرگترین درختان بائوباب آفریقایی طی ۱۲ سال گذشته خبر داده‌اند

مرگ خاموش درختان سیاره شازده کوچولو

صفحه ۷



سر مقاله <<< جلال خوش چهره

کره شمالی؛ عبور از گذشته

شاید کیم جونگ اون چنین نتیجه گرفته است که با اقل قدرت ایدئولوژی و شدت گیری ملی‌گرای در فضای عمومی جامعه جهانی و به‌ویژه منطقه شرق آسیا، از انقلابی‌گری مدت‌دار دست کشیده و بکوشد از کره شمالی کشوری قدرتمند بسازد.



ادامه در صفحه ۲

نوبت سوم
آگهی مزایده عمومی شماره ۹۷/۱
بانک ملت
 فروش یک فروند شناور دوبه مهاجرین بندر ۵ به شماره ثبت ۲۰۶۸۷ و ظرفیت خالص ۳۱۷ تن و ظرفیت ناخالص ۴۸۸ تن مطابق با شرایط و مشخصات مندرج در اوراق مزایده.
مدیریت شعب بانک ملت استان بوشهر
 رجوع به صفحه ۱۴

آگهی ارزیابی کیفی انتخاب مشاور به روش کیفیت و قیمت (QCBS)
م.الف ۸۲۱
 شرح در صفحه ۵

تسلیم
جناب آقای حامد سلطانی نژاد
 مدیرعامل محترم شرکت بورس کالای ایران
 با نهایت تأسف و تأثر درگذشت برادر گرامیتان را صمیمانه تسلیت عرض نموده، از درگاه ایزدمنان برای آن مرحوم علو درجات و برای بازماندگان صبر و اجر جزیل مستلث می‌نمایم.
 علی امیر تیموری
 صاحب امتیاز ماهنامه پیام آوران معدن و فولاد و سرپرست روزنامه ابتکار در استان کرمان

چهره روز
تکیه بر کاخ و غفلت از کوخ
 نیست و جای تحسین تاریخی ندارد. با تمام این تفصیلات جا دارد به گفته رئیس فدراسیون روسیه که اخیراً در جلسه سالانه پرسش و پاسخ مطرح کرده است توجه کنیم: مافلاً قصد خروج از سوریه را نداریم؛ هیچ پروژه درازمدتی هم در آنجا در دست اقدام نداریم و اگر هم لازم باشد به سرعت بدون هرگونه تحمل ضرر مادی می‌توانیم از این کشور جنگ‌زده خارج شویم. وجود نیروهایمان در سوریه در حال حاضر ضامن امنیت در منطقه و کمک به منافع‌مان در حوزه اقتصاد است. (ابتکار: ۹۷/۳۱۹)
 این حرف حساب و زک و پوست کنده رهبر مادام‌العمر در قدرتی است که برای مردم کشورش باید کلاس لیخند زدن راه بیانند تا مدعویین «بازی‌های جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه» از دیدار قیافه‌های اخمو و سگ‌مه‌های درهم فرورفته آن‌ها زخم نکند. کشوری که همچنان زیر فشار تحریم‌های کمرشکن ایالات متحده آمریکا، اتحادیه اروپا و سازمان ملل متحد در فشار روزافزون است و از نبود تاریخی مناسبات دموکراتیک در کشورش درس نمی‌گیرد. به عبارت دیگر، به علت‌العلل، آن انقلابی که تزارسم سلطه‌طلب را از هم پاشاند و آن ضرورت کودتایی که از یک انقلاب وسیع سیاسی جلوگیری کرد و باعث فروپاشی نظام استالینیستی سلطه‌طلب شد، که همان «دموکراسی» است، درس لازم را نیاموخته است.
 برای حکام کرملین نشین، نه منافع مردم زجر کشیده سوریه مطرح است، نه پیوند عاطفی - دینی - مذهبی با اهالی آن سرزمین دارند، نه غم تضعیف آن کشور در مقابل قلندر همیشه حاضر به براق منطقه را دارند، بلکه صرفاً منفعت کوتاه مدت، فوری فوتی، مادی و اقتصادی کشور مصیبت زده اش مطرح است. که راه درمانش را در دخالت‌های نظامی در منطقه آشوب زده «ما» و نه خودش می‌بیند.
 نکند در محاسبات نظامی پر هزینه منطقه‌ای - جهانی‌مان از سویی بر کاخ بر شن بنا شده کرملین تکیه کنیم و از سوی دیگر امید خلاصی از حرمان‌های بیشمار موجود داشته باشیم که اکثریت مردم بر دوش می‌کشند؟

مسعود خوشایبی
 ما تجارب تاریخی گران‌سنگی از همزیستی با همسایه شمالی‌مان داریم، که هرچند با فروپاشی رسمی به اصطلاح «اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی» (۱۹۹۱) به لحاظ جغرافیایی قدری از هم دور شدیم ولی همسایگی در سیاست و اقتصاد کماکان تا حدودی با برجا، معلوم و محسوس باقی ماند.
 تاریخ نشان داده است که از این همسایگی طولانی مدت، جز مقطع کوتاه از اکتبر ۱۹۱۷ تا ۱۹۲۴ که منافع آرمان‌گرایانه کشور نوظهور شوروا سیاست خارجی آن سرزمین رازقم می‌زد، خبری عایدمان نشده است.
 انعقاد عهدنامه‌های ننگینی چون گلستان و ترکمانچای، نقش قابل توجه در سرکوب مشروطه‌خواهان به دست قزاقان، حمله به ایران در جریان جنگ جهانی دوم، حمایت از صدام حسین در طول جنگ هشت ساله، تمل و تأخیر فاحش در تحقق تعهدات هستم‌ای به ویژه در اختتام و راه‌اندازی نیروگاه اتمی بوشهر، جا خالی دادن‌های موردی از حمایت از جمهوری اسلامی ایران در مجامع معتبر جهانی و اخیراً هم تبانی با اسرائیل و مخالفت با حضور ایران در سوریه از رنوس قابل توجه مندرج و منعکس در پرونده این وسیع‌ترین کشور جهان با کشور ما است.
 حزب توده و اقمار ریز و درشتش هم از بدو تأسیس‌شان تاکنون حتی خدمات اجتماعی و فرهنگی‌شان در پرتو ضربات هولناکی که به مناسبت وابستگی ایدئولوژیک - سیاسی‌شان به «اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی» داشتند و منجر به شکست و آسیب‌رسانی به انواع جنبش‌های رهایی‌بخش سرزمین تاریخی‌مان شدند، قابل قیاس

هاکوپیان
 در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه
 با طراحی اختصاصی لباس رسمی
 در حمایت از تیم ملی فوتبال ایران

FORMAL SUIT